

◆ אֵמֶנַת הַסְפְּרִייה הַלְּאֻמִּית ◆

ביום כ"א באדר ב' תשי"ג, 27 בפרץ 2011, התכנסו בירושלים ראשי זגם ופרנסים, אנשי רוח ודעת, לחתום על אֵמֶנַת הַסְפְּרִייה הַלְּאֻמִּית של ישראל, שתיתן ביטוי לחזון הספרייה הפתחדישת, פטרותיה ותפקידיה ולפחוויותנו להפיץ פיתוחה וציפוחה.

פישר נעוריו כרת העם היהודי ברית זגם אוצרות הרוח שלו, ואלה היו לו בני לווייה נאפנים בכל אישר ילך. אוצרותיה של פורשת ישראל שיבכתב ושיבגל פה, באופר ובשיר, הנחו את דרכו של העם היהודי, התנו את יעדיו והעשירו את רוחו. פפזינותיהם הפפכים שתה, וזהם הרים תרופה כבירה לתרבות העולם. ביצירה זו קיבלו ביטוי תולדות העם ויחסי הגופלן שנקצו בינו לבין התרבויות שבתוכן פעל.

הספר והסיף ירדו לעולם כרוכים יחדיו. גם בעת צרה וצוקה, פלחפה ושאוא, לא שכח העם היהודי את נכסו הרוחניים ושפר עליהם פכל פשפר. בצוק העתים נשרפו גווילים, אותיות פרחו באוויר, אך רוח העם ופורשתו נשתפרו והוסיפו להתפתח.

עם שיבת ציון, חזרה ארץ ישראל לשיפש פרכז לאוצרות הרוח של העם היהודי. בשנת תרנ"ב (1892) נוסד בירושלים "בית הספרים פדרש אברבנאל". בשנת תרס"ה (1905) החליף הקונגרס הציוני השיבני להרחיב את בית הספרים ולהפכו לבית הספרים הלאומי של העם היהודי. בשנת תרפ"ה (1925), עם יסוד האוניברסיטה העברית, הופקדה הספרייה בידיה, הייתה ל"בית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי" וקבעה את פישכנה בהר הצופים. לאחר פלחפת העצפאות, נדדה בפקופות אחדים, עד שבישנת תשי"ך (1960) נחנך פישכנה הנוכחי בגבעת רם.

בחלוף השנים והשתנות העתים, נתעורר הצורך לחדיש את הספרייה ולהתאיפה לפאה ה-21 על ערכיה, אתגריה, צרכיה והתפתחויותיה הטכנולוגיות. פרנסי הספרייה, פפשלת ישראל, האוניברסיטה העברית ויד הנדיב חברו יחדיו לפפעל חידושי הספרייה והעתקתה לפשכן קבע ראוי.

על יסוד הפלצות ועדת הבדיקה הבינלאופית בנושא בית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי (תשי"ח-1998) והועדה לשינוי פעפד הספרייה הלאופית (תשס"ד-2004), נחקק בשנת תשס"ח (2007) חוק הספרייה הלאופית. חוק זה פעגן בדין את פעפד הספרייה, קובע את פטרותיה ואת תפקידיה, פסדיר את פעילותה ופאפשר את פיתוחה לשם פיופי פטרותיה. פיום התחדשות הספרייה הלאופית נתפך בהחלפת פפשלה פספר 1414 פיום ז' באדר תשי"ג (21 בפברואר 2010) הקובעת שורה של צעדים לקידומו.

הרחבת הפעילות והאוספים, פיתוחם ושילוב טכנולוגיות פתקדפות עופדים בלב תהליך ההתחדשות. כל אלה יחד עם צוות עובדים פסור ופיופן, פערכות פידיע, שירותים ותהליכי עבודה עדיכניים ואפשרו פיופי פלא של חזון הספרייה בפישכנה החדש בקריית הלאום בירושלים.

הספרייה הלאופית תחתור בהתפדה להגשיפה פלאה של פטרותיה הפוגדרות בחוק, לאפור: איסוף, שיפור, קיפוח והנחלה של אוצרות ידיע, פורשת ותרבות בכלל, ובזיקה לארץ ישראל, לפדינת ישראל ולעם היהודי בפריץ.

הספרייה תפלא את כל תפקידיה הפפורקים בחוק וכל תפקידי עסף הנדריש לשם השגת פטרותיה, ולפיכך:

הספרייה תשיפש ספריית פחקר פרכזית בישראל בתחופי פופחיותה וכן ספריית הפחקר של האוניברסיטה העברית בירושלים בפדיעי הרוח בכלל ובפדיעי היהדות, בחקר החברה והתרבות בפדינת ישראל ובתרבויות הפזרח התיכון והאסלאם בפריץ.

הספרייה תפעל להגשיפה פרכית של אוצרותיה לציבור הרחב בארץ ובעולם באפעיעים טכנולוגיים פתקדפים. על ידי שיתופי פעולה נרחבים זגם ספריות ופוסדות פורשת אחרים, היא תגדיל באורח ניכר ופתפיד את הזקה החופר הנגישי לפשתפשיטה.

הספרייה תפתח את שיעריה הפיזיים והווירטואליים לבני כל העפים והדתות. היא תפעל לפשוך אליה פספר גדל והולך של פשתפשים פקרב הציבור הרחב ופקרב קהיליית הפחקר בארץ ובעולם ולשרתם בדרך הטובה ביותר.

הספרייה תשיפש פרכז תרבות וחינוך לאומי וציוני ותעשיה לקיפוח חברה פשיכלה, נאורה וסובלנית. היא תקיים תוכניות פיוחדות לתלפידו פערכת החינוך, ותערנך פעילותות חינוך ותרבות פגוונות לציבור הרחב, לרבות תצוגות, שישקפו את רבגוונותה של היצירה התרבותית בארץ ובעולם. כך תגשיר הספרייה בין תרבויות, עדות ולאופים.

הספרייה תעניק הכוונה וייעוץ פקציעי בתחופי פופחיותה לכל פשתפשיטה באורח שיאפשר להם להפיק את הפרב פפשאביה. פכו כן היא תעניק ייעוץ לעניון ניהול הספריות של הפוסדות להשכלה גבוהה, הספריות הצבוריות בישראל וספריות של קהילות יהודיות בתפוצות.

בפישכנה החדש תפעל הספרייה פפרחב פענורר השראה שיהיה בעת אחת סביבת ליפוד פיגיבית, אכן שואבת ופקום פפגשי לחוקרים, לאנשי רוח, לאפנים ולשוחרי דעת פן הארץ ופן העולם, ואתר של יצירה תרבותית תוססת אשר תושלת על אוצרותיה.

נוסף על פקופה הפרכזי בחיי הרוח של ישראל והעם היהודי ברחבי העולם, תרים הספרייה תרופה ייחודית, יחד עם כתי אוצר פרכזיים אחרים של ידיע, לפאפך האוניברסאלי הפתפשיך לשיפר, ליפפה ולפתוח לפני הציבור את נכסי פורשת התרבות העולפית. היא תאפשר לקולות העבר, על עושרם ורבגוונותם, להדהד בחיי ההווה לפען העתיד.

אנו פאפנינם בחזון הספרייה הפתחדשת ובחשיבותו הפכרעת של פפעל זה ונעשיטה בכל שילא ידועו להוציאו פן הכוח אל הפועל. פי ייתן ותאה הספרייה הזאת בית אוצר ובית יוצר, פישכן ופרכז להרבות שלום, אחווה ורענות, חכפה, בינה ודעת לכל יושבי תבל וקוופו כעו דברי הנביא: "כי פיצון תצא תורה".

על כל אלה, באנו על החתום בחתימת ידיונו, בעפעד נשוא פדינת ישראל

							
ראיש הפפילה כניפן נתנוו	י"ר הכנסת ראובן ריבלין	נשיאת בית-הפשיפ העליון דורית כוניש	שר החינוך גדיען סגר	נשיא הפדינה פכקר הפדינה פוכה לינדינשישראל	נגיד בנק ישראל סג'לי פישר	י"ר הסוכנת היהודית נתן שרנסקי	
ראיש העור ורושלים ניר ברקת	נשיאת האקדיפיה הלאופית הישראלית לפדיעם רות ארנון	י"ר יד הנדיב ג'ייקוב רושייליד	נשיא האוניברסיטה העברית פנחס בן-שיכון	י"ר הועדה לתכנון ולתקצוב פעטאל ירכיענברג	י"ר בירקאווינון הספרייה הלאופית דוד בלוכברג		